44. Forma pro mortuis.
Dilecto, dilectis in Christo tali vel tahbus N, frater N. etc. salutem et 

haurire aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. Cum sancta et salubris sit 
cogitatio pro mortuis exorare, ut (13) a peccatorum nexibus liberentur, con- 
siderato et pensato vestre. devocionis affectu, quem ad nostrum habetis or
dinem, animam karissimi filii vestri JN. vel mariti vel cognati, viam carnis in- 
gressi proch dolor universe, ad bénéficia fratrum nostre provincie vel con- 
ventus recipio per presentes, concedens et ordinans, quod omnium missarum

42. a continuum b efíectum c fieri
43. a deuota b sic c intuite d Postea

42. 1 Vid. nrum 16 supra.
43. 1 Vid. supra in nro 16.
2 Ib. ct nro 20: fieri dederit.
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ceterorumque. bonorum fiat eciam particeps, que per fratres nos tri ordinis in 
provincia tali -vel in conventu fieri dederit auctor bonorum omnium Dominus 
Ihesus Christus. In cuius concessionis tesiimonium etc.

45. Littera confraternitatis.
Universis christifidelibus, ad quos presencia pervenerint, frater N., prior 

ordinis Fratrum Predicatorum, salutem in Domino. Quia pium ac salubre est 
pro defunctis exorare, ut si in penis fuerint Domino propiciato® cicius absol- 
va(n)tur, hinc est ab peticionem Ai. recipio animam Ai. ad fraternitatem do- 
mus nostre et facio eam participem omnium missarum, oracionum, predica- 
cionum, ieiuniorum, vigiliarum, abstinenciarum, castigacionum, laborum cete
rorumque bonorum, que in nostro conventu operari dignabitur cletnencia Sal- 
vatoris. In cuius concessionis6 testimoniurg sigillum nostrum duxi presenti- 
bus apponendum. Datum anno Domini etc.1

46. Littera fraternitatis pro occisis
Universis quorum interest cupio fore notuin, quod ego frater N., prior 

Ai. ordinis Predicatorum, recipio ad devotam peticionem Ai. animam Ai. proch 
dolor- occisi ad suffragia IIIIor vel (toi) conventuum, videlicet N. et N. etc. et 
facio eam participem omnium bonorum, que per fratres nostros in conven- 
tibus prenominatis pro defunctis (fieri) consueverunt. In cuius concessionis 
testimonium sigillum officii prioratus duxi presentibus apponendum Da
tum etc.

47. Littera fraternitatis pro occisis.
Universis christifidelibus, presentem litteram inspecturis, cupio fore no 

tum, quod ego frater N, prior N. ordinis Predicatorum.» ad devotas instan 
tesque“ preces probi vin N. recipio ac me recipisse fateor in hiis scriptis 
animam N. proch dolor occisi ad suffragia mei conventus vel II°rum vel tri um 
conventuum, faciendo eam participem omnium missarum, oracionum, predica- 
cionum, vigiliarum, abstinenciarum, ieiuniorum, laborum ceterorumque bono
rum, que per fratres eiusdem conventus vel eorumdem conventuum Dominas 
fieri dederit ex influencia gracie sue speciali, ut a penis purgatorii, si illis de- 
tinetur, exuta, optata gaudia celerius valeat aaipisci. In cuius commendacio- 
nis testimonium sigillum mei officii duxi presentibus apponendum. Datum.

48. Littera fraternitatis.
Viro provido et honesto N., civi in N., frater Johannes, prior provin- 

cialis per provinciam Polonie ordinis Fratrum Predicatorum, salutem et

45. a propiciacio b excessionis
46. a ociosis
47. a instantîusque

45. 1 Desumpta esse videtur haec forma ex nro 271 infra posito.

augmentům caritatiš. Exigente vestre devocionis affectu, quetn ad nostrum 
habetis ordinem, vobis omnium missarum etc. ut supra ceterorumque bo
norum. que per fratres nostros Dominus in provincia nostra fieri dederit, 
participacionem concedo tenore presencium speciálem, ut multiplici suffra- 
giorum presidio et hic augmentům gracie et in futuro mereamini vite eterne 
premium féliciter possidere. In cuius concessionis testimonium sigillum no
strum presentibus duxi apponendum. Datum etc.

(14) 49. Littera fraternitatis.
Viro provido et honesto N. et devote femine, uxori eius N., frater Jo

hannes vel N., prior provincialis per provinciam Polonie ordinis Predicatorum. 
salutem et augmentům caritatis. Exigente vestre devocionis affectu, quem ad 
nostrum habetis ordinem, vobis omnium missarum etc. ut supra1 ceterorum
que bonorum, que per fratres nostros Dominus in provincia nostra fieri de
derit, participacionem concedo tenore presencium speciálem et, ut affectus 
fratrum erga vos vobis plenius mnotescat, animas parentum vestrorum de- 
functorurn in nostram confraternitatem accepi. Et volo, (ut) in omnibus con- 
ventibus provincie nostre misse et vigilie pro ipsis devocione sedula decan- 
te(n)tur et absque omni permutacione fraterriitatem babeant. Sigillum nostrum 
duxi presentibus apponendum. Datum etc.

50. Littera ad ordinaciones.
Venerabili in Christo patři ac domino, domino TV. Wratislauiensis dyo- 

cesis episcopo vel Culmensis ecclesie episcopo, fratér TV, prior TV. ordinis Pre
dicatorum, debitam reverendám dato patři cum oracionibus humilibus ac de- 
votis. Vestre paternitati, cui ex divina dispensacione auctoritas ligandi atque 
solvendi noscitur esse collata, fratres mei conventus officio infrascriptos sup- 
plicans, quatinus ipsis3 sacros ordines per sacrarum manuum vestrarum in 
posicionem conferre dignemini, videlicet TV. ordinem sacerdocii, TV. ordinem 
vero dyaconatus, TV. autem subdyaconatus et TV. ordinem acolitatus permult:- 
plicitatis operariis in vinea Domini sabbatis6 missis fidelium eo uberius con- 
gregari valeat ad horrea paradysi. Valeat paternitas vestra semper prospéré 
in Domino. Datum etc.
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51. Littera testimonialis.
In Dei filio sibi karissimis fratribus, videlicet TV. et TV. ordinis Predica